[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто сорок пятое заседание Собрания депутатов

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.12.2024 № 911

с.Балтай

О принятии к реализации и исполнению

полномочий контрольно-счетных комиссий

муниципальных образований Балтайского

муниципального района по осуществлению

внешнего муниципального финансового

контроля
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании решений Советов Балтайского муниципального образования от 03.12.2024 № 65, Барнуковского муниципального образования от 21.11.2024 № 79, Большеозерского муниципального образования от 06.12.2024 № 85, Царевщинского муниципального образования от  03.12.2024  № 94, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1. Контрольно-счетной комиссии Балтайского муниципального района принять к реализации и исполнению полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетных комиссий Балтайского, Барнуковского, Большеозерского, Царевщинского муниципальных образований Балтайского муниципального района.

2. Заключить с 1 января 2025 года с Балтайским, Барнуковским, Большеозерским и Царевщинским муниципальными образованиями Балтайского муниципального района Соглашения о принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания депутатов

Балтайского муниципального района

Н.В.Меркер